Lubomierz, 11.09.2021 r.

Rada Miejska Gminy
Lubomierz

Plac Wolnosci nr 1
59-623 Lubomierz‘_‘;,,;

Zaktad Utylizacji Odpadéw Komunalnych ,,IZERY” Sp. z 0. 0. w Lubomierzu prowadzi
dziatalno$¢ w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodg i odprowadzania $ciekow na terenie Gminy
Lubomierz od 1 lipca2013 r.

STACJA UZDATNIANIA WODY W LUBOMIERZU

Ujecie wody stanowia dwie studnie gigbinowe pracujace przemiennie. Studnie potozone sa na
dziatce nr 17 obrgb 1 Lubomierz :

- Studnia nr1z:

Studnia wiercona wykonana w 1982 r. do gl¢bokosci 29 m, zafiltrowana rurami o 250/280 mm
PVC. Perforowana cze$¢ filtra o dlugosci 9 m i oczkach 1 x 1 mm zamontowana jest w przedziale
glebokosci 16-25 m ppt. Wydajno$¢ eksploatacyjna studni wynosi Q =58 m3/h przy S = 0,8 m.
Przy tej wydajnosci poziom wody obnizyt si¢ do gltebokosci 13,8 m ppt.

-Studnia nrlb:

Studnia wiercona wykonana w 1976 r. do glebokosci 28 m, za filtrowana rurami o0 355,6 mm
stalowymi. Perforowana czgs¢ filtra o dhugosci 8 m i oczkach 2 x 2 mm zamontowana jest w
przedziale glebokosci 17-25 m ppt. Wydajno$¢ eksploatacyjna studni wynosi Q =54 m*/h
przy S = 1,35 m. Przy tej wydajnosci poziom wody obnizyt si¢ do giebokosci 14,35 m ppt.

Studnie ujmuja wody czwartorzedowego poziomu wodono$nego zbudowanego ze zwirdw z
otoczakow o migzszosci 16 m. Jakos¢ wody surowej czerpanej ze studni nie odpowiada
wymaganiom ustalonym dla wody pitnej przeznaczonej do spozycia przez ludzi pod wzgledem
fizykochemicznym.

Charakteryzuje si¢ niskg twardoscia weglanowo-wapniowa, silng agresywnos$cia w stosunku do
betonu, $rednia mineralizacja oraz przekroczong iloscig zelaza i manganu. Pod wzgledem
mikrobiologicznym woda odpowiada wymaganiom ustalonym dla wody pitnej przeznaczonej do
spozycia przez ludzi. Sktad wody jest stabilny, co potwierdzajg wyniki badan z okresu ostatnich lat
eksploatacji ujec.

Stacja Uzdatniania Wody w Lubomierzu, celem wyprodukowania wody zdatnej do picia, zostata
wyposazona w :

- komore napowietrzania w ktorej znajduja sie dwa aeratory kaskadowo-rurowe,

- zbiornik reakcji zelbetowy o pojemno$ci V = 60 m?

- Filtry ci$nieniowe o o 1800 mm i powierzchni filtracyjnej 2,54 m? wypelniony ztozem zwirowo-



braunsztynowym,
- zestaw do dozowania podchlorynu sodowego,
- zestaw do korekty pH.
Po przejsciu wody surowej przez SUW jest ona catkowicie przydatna do spozycia przez ludzi.
Nadmieniamy, ze niniejsza woda od kilkunastu lat nie wymaga i nic jest w zaden sposob
dezynfekowana (uzdatniana pod wzgledem mikrobiologicznym).

Stacja Uzdatniania Wody w Lubomierzu zaopatruje w wode miejscowosci :

— Lubomierz (caty) : 454 umow na dostarczanie wody.

- Radoniéw (caly) : 85 umoéw na dostarczanie wody.

— Oleszna Podgorska (czes¢ przylegla do Lubomierza) : 13 uméw na dostarczanie wody.
— Milgcice (czgs¢ przylegta do Lubomierza) : 11 umdw na dostarczanie wody.

— Krzewie Wielkie (cz¢s$¢ przylegla do Radoniowa) : 4 umowy na dostarczanie wody.

PRODUKCJA I SPRZEDAZ WODY PODZIEMNEJ W STACJI
UZDATNIANIA WODY W LUBOMIERZU
2019, 2020 i 2021 (tabele w zalgczeniu)

STACJA UZDATNIANIA WODY W JANICACH

Ujgcie wody stanowi jedna studnia glebinowa. Studnia polozona jest na dziatce nr 296/1 obreb
Janice :
- Studnia nrls :
Studnia wiercona wykonana do glebokosci 42 m. Wydajnos¢ eksploatacyjna studni wWynosi
Q=1,6m*hprzy S=13,3 m.

Jakos$¢ wody surowej czerpanej ze studni nie odpowiada wymaganiom ustalonym dla wody pitnej

przeznaczonej do spozycia przez ludzi pod wzglgdem fizykochemicznym.

Charakteryzuje lekko kwasnym odczynem pH oraz przekroczona iloscia zelaza i manganu. Pod

wzgledem mikrobiologicznym woda nie odpowiada wymaganiom ustalonym dla wody pitnej

przeznaczonej do spozycia przez ludzi. Skfad wody jest stabilny, co potwierdzaja wyniki badan ~ z

okresu ostatnich lat eksploatacji ujec.

Stacja Uzdatniania Wody w Janicach, celem wyprodukowania wody zdatnej do picia, zostala

wyposazona w :

- napowietrzanie ci$nieniowe (zasysacz liniowy i zbiornik reakcji V = 0,09 m?),

- zbiornik reakcji zelbetowy o pojemnosci V = 60 m?

- Filtry cisnieniowe 0 0 457 mm i powierzchni filtracyjnej 2,54 m? wypehiony ztozem
katalitycznym,

- zestaw do dozowania podchlorynu sodowego,

- zestaw do korekty pH.

Po przejsciu wody surowej przez SUW jest ona catkowicie przydatna do spozycia przez ludzi.

Stacja Uzdatniania Wody w Lubomierzu zaopatruje w wode miejscowos¢ :

- Janice (cafe) : 33 umowy na dostarczenie wody.



PRODUKCJA I SPRZEDAZ WODY
PODZIEMNEJ W STACJI UZDATNIANIA WODY W JANICACH
2019,20201i 2021 r. ( tabele w zalgczeniu)

STRATY WODY
W STACJI UZDATNIANIA WODY W LUBOMIERZU

1. Straty wody to réznica migdzy objetoscia wody wyprodukowanej (wtloczonej do sieci) i
objetosci wody sprzedanej odbiorcom oraz objetosci wody zuzytej na potrzeby wiasne zaktadu
wodociggowego. W przypadku naszego Zaktadu woda na potrzeby wiasne jest to woda
przeznaczona do celow technologicznych i socjalno-bytowych. Woda do celow technologicznych
Jest zuzywana do plukania czterech filtrow zwirowo-katalitycznych oraz do ptukania sieci
wodociggowej. Do czynnikéw powodujacych powstawanie strat wody nalezg :

- Awarie sieci wodociggowej oraz bardzo czgsto przytaczy wodociggowych.

- Kradzieze i nielegalny pobor wody (uszkadzanie wodomierzy, nielegalne podtaczenia do sieci
wodociggowej).

- Dokfadnos¢ pomiaru objetosci wody sprzedanej.

- Sprzedaz wody w oparciu o ryczalty (brak oszczgdnosci wody przez takich odbiorcow).

Podstawowym czynnikiem powodujacym straty wody sg awarie przewodow wodociagowych. Maja
one w wigkszosci przypadkow charakter losowy, a ustalenie ich powstania jest czesto trudne ze
wzgledu na réznorodnos¢ czynnikow oddziatujgcych na niniejsze przewody. Liczne badania
wskazujg, ze najczesciej uszkodzenia sieci wodociagowych i zwigzane z tym straty wody powstaja
w wyniku :

- Wad zamontowanych materiatlow (rury, armatura, zlgcza).

- Nieprawidtowego wykonawstwa przewodow (np. niewtasciwe wykonanie pofaczen przewodow).
- Nadmiernego cisnienia w sieci oraz gwattownych zmian ci$nienia.

- Korozyjnos¢ wod gruntowych, a takze wody plynacej wewnatrz przewodow.

- Wzrost opornosci hydrauliczne;j.

- Przemarzania gruntu w otoczeniu przewodoéw wodociggowych.

- Nadmiernego obcigzenia gruntu nad sieciami wodociggowymi, szczegdlnie dynamicznego,
osiadania gruntu itp.

- Wieloletniej eksploatacji i naturalnego zuzycia materialdow wodociagowych.

ZUOK IZERY” Sp. z 0. 0. w Lubomierzu prowadzi ciggly monitoring strat wody i na jej
podstawie podejmuje odpowiednie dziatania. Do najistotniejszych dziatan nalezg :

- Staty codzienny monitoring wyprodukowanej i wttaczanej do sieci wody.

- Stala systematyczna kontrola cis$nienia w sieci.

- Na podstawie danych z monitoringu wyprodukowanej wody oraz ci$nienia wody szybkie
zlokalizowanie i usuniecie awarii sieci czy tez przylacza wodociggowego. Czas pomiedzy
zaistnieniem wycieku a jego wykryciem jest bardzo istotny. Wplywa on bezposrednio na catkowita
wielko$¢ straty z pojedynczego wycieku, poniewaz jest ona iloczynem czasu od powstania do
likwidacji wycieku i $redniej wielkosci wyptywu.

- Odcinanie starych wyeksploatowanych i nieczynnych odcinkéw sieci wodociggowej (ul.
Sportowa i Gryfiogorska oraz teren bylego Kombinatu Rolno-Przemystowego).

- Wymiana w pazdzierniku 2019 r. roku przejscia rurociggu pod rzekg Oldza w Milecicach gdzie
byla powazna awaria, ktora powodowata ubytek wody rzedu 20-30 m® na dobe.

- Wymiana sieci wodociggowej wraz z przytgczami w ramach zadania ,,Rewitalizacja Lubomierza



poprzez poprawe estetyki zabytkowego uktadu urbanistycznego — rewitalizacja Rynku w
Lubomierzu™ w czesci ,.Branza sanitarna : kanalizacja ogéInosptawna oraz sie¢ wodociggowa”
Odbidr koncowy zostat dokonany w dniu 30.08.2019 r.

- Wymiana wraz z przepigciem 5 szt. przylaczy wodociggowych do nowego rurociggu PVC DN 160
oraz odciecie z dniem 18.08.2020 r. starego rurociggu w ul. Kargula i Pawlaka.

- Utrzymywania w sieci optymalnego ci$nienia (mozliwie najnizszego). Za wysokie cisnienie moze
doprowadzi¢ do uszkodzen ztaczy, peknigé przewodow, awarii zasuw i hydrantow.